
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в 
решение Думы городского 
округа Тольятти от 
24.12.2008г. №1059 «О 
Правилах землепользования и 
застройки городского округа 
Тольятти»  

 
 
 
Рассмотрев представленные мэрией изменения в решение Думы 

городского округа Тольятти от 24.12.2008г. №1059 «О Правилах 
землепользования и застройки городского округа Тольятти», руководствуясь 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского 
округа Тольятти, учитывая результаты публичных слушаний, Дума 

 
решила: 

 
1. Внести в решение Думы городского округа Тольятти от 24.12.2008г. 

№1059 «О Правилах землепользования и застройки городского округа 
Тольятти» следующие изменения: 

1.1. На Карте градостроительного зонирования городского округа 
Тольятти (Приложение №1 к Правилам землепользования и застройки 
городского округа Тольятти) по границам земельного участка кадастровый 
номер 63:09:0310003:0112, расположенного: Самарская область, г.Тольятти, 
Центральный район, северо-восточнее участка, расположенного мкр.№8 
жилого района «Северный», установить зону Ж-3 - Зона застройки 
многоквартирными жилыми домами 3 - 25 этажей (Приложение №1). 

1.2. В ст. 30 Правил землепользования и застройки городского округа 
Тольятти (Приложение №1 к решению Думы городского округа Тольятти от 
24.12.2008г. №1059 «О Правилах землепользования и застройки городского 



 2 

округа Тольятти») условно разрешённые виды использования земельных 
участков и объектов капитального строительства территориальной зоны Р-1 - 
Зона озеленённых территорий общественного пользования (парки, бульвары, 
набережные) дополнить видом использования - «лодочные станции». 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 
информации городского округа. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству и 
землепользованию (А.И.Довгомеля). 

 
 
Мэр                                                                                                      А.Н.Пушков 
 
 
 
Председатель Думы                                                                    А.В.Пахоменко 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

                                                                                    Приложение №1 
                                                                                          к решению Думы 

18.11.2009г. № ______ 
 

 
 
 



 4 

Председатель Думы 
городского округа           А.В.Пахоменко 


	1.2. В ст. 30 Правил землепользования и застройки городского округа Тольятти (Приложение №1 к решению Думы городского округа Тольятти от 24.12.2008г. №1059 «О Правилах землепользования и застройки городского округа Тольятти») условно разрешённые виды испол

